
平成 23 年 2 月 24 日 
東京ガス株式会社 IR 部 

 
IR 部の組織改正について 

 
 
当社は、本日発表した本年 4 月 1 日付の組織改正の中で、IR 部の機能を総合

企画部と財務部に移管することを発表いたしました。 
IR 部は、株主・投資家・資本市場とのコミュニケーション機能を果たす IR

室と、当社グループのリスク・マネジメントを統括するリスク管理グループの 2
グループにより構成されておりますが、このうち、IR 室につきましては、IR 情

報のタイムリーな提供と一層の内容充実を目指し、財務戦略や予算統括機能を

持つ財務部に再編統合し、名称を IR グループと改称することといたしました。

また、リスク管理グループはガバナンス強化の観点から、当社グループのガバ

ナンス統括機能を持つ総合企画部の経営管理グループがその機能を引き継ぐこ

とといたしました。 
IR 活動につきましては、今後も引き続き株主・投資家の皆様、資本市場に向

けて情報発信の充実に努めてまいりますので、よろしくご理解を賜りたいと存

じます。 
 

以上 


